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Orędownik Urzędowy powiatu bydgo­
skiego wychodzi raz tygodniowo i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  miesięczna 
tak w miejscu jak i na poczcie 80 gr.

N ak ład .........
Dnia - ...........

O g ł o s z e n i a  przyjmuje się za Ł 
8 groszy za miejsce 1-łamowe milimetr. 
A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz, ul. D-ra 
Emila W armińskiego 13 — Telefon 1251

P O W I A T U  B Y D G O S K I E G O
Nr. 28 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 2 lipca 1924 r. Rok 73

ROZPORZĄDZENIE
Prezydenta Rzeczypospolitej z d. 17 czerwca 24 r. 
o wymiarze i poborze państwowego podatku od 

nieruchomości w gminach miejskich 
oraz od niektórych budynków wiejskich

na rok 1924.
Rozdział I.

Przedmiot podatku.

§ i-
Podatek państwowy . od nieruchomości 

w gminach miejskich oraz od niektórych 
budynków w gminach wiejskich pobiera się: 
w gminach wiejskich:
od budynków o charakterze dochodowym 
lub zarobkowym, a nie związanych z pro­
dukcją rolną, zarównó od domów mieszkal­
nych 'jak  od budowli przeznaczonych na 
pomieszczenie zakładów przemysłowych i 
handlowych.

Zwolnienia.
§ 2.

Wolne są od podatku:
1. nieruchomości (§ 1) stanowiące włas­

ność państwa,
2. budynki, stanowiące własność pryw at­

ną, stale i bezpłatnie zajmowane w całości 
na użytek państw a lub związków wymie­
nionych w p. 3 niniejszego paragrafu,

3. nieruchomości lub ich części należące: 
do związków komunalnych, oraz do prawnie 
uznanych instytucji i związków wyznacio- 
wych, dobroczynnych, naukowych i oświa­
towych, o ile te nieruchomości lub ich części 
nie przynoszą dochodu przez oddanie ich 
w najem,

4. budynki należące do kolei żelaznych 
prywatnych, o ile nie przynoszą dochodu 
przez oddawanie ich w najem,

5. nieruchomości lub części tychże zwoi* 
nione od podatków na mocy ustawy z dnia 
22 września 1922 r. o ulgach dla nowo- 
wznoszonych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 88
poz. 786), . . . . .

6. nieruchomości w gminach miejskich i bu­
dynki w gminach wiejskich jgdy  komorne 
względnie wartość czynszowa^nieruchomości 
nie przekracza rocznie 25 złotych; dochód 
ten dla nieruchomości podpadający pod 
przepisy o ochronie lokatorów, będzie obli­
czony według norm art. 6 ustawy o ochro­
nie lokatorów zgodnie ze stawkami obowią­
zuj ącemi w dniu 1 czerwca 1924 r.

7. budynki z powodu ich złego stanu 
niezamieszkane, względnie nieużytkowane na 
zakład przemysłowy lub handlowy,

8. znajdujące się na gruntach gmin wiej­
skich domy mieszkalne, przeznaczone na 
mieszkania dla osób, prowadzących gospo­
darstwo rolne lub leśne w charakterze 
właścicieli względnie dzierżawców dla rodzin 
i domowników tych osób, tudzież dla służby, 
oficjalistów i robotników, zatrudnionych 
w produkcji rolnej, względnie w przedsię­
biorstwach, związanych z produkcją roL-
niczą, . . . . .. ,

9. położone na; gruntach gmin wiejskich
zabudowania przeznaczone na zakłady prze­
mysłowe, związanych z produkcją rolną oraz 
na magazyny i składy dla przechowywania 
zapasów ziemiopłodów, produktów przemysłu 
rolnego, tudzież inwentarzy.

Nie korzystają jednak ze zwolnienia od 
podatku wszelkiego rodzaju budynki i po-
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mieszczenia w całości lub części wynajęte 
za czynszem bez jednoczesnego wydzierża­
wienia posiadłości, gruntowych lub wydzier­
żawieniem takiej tylko ilości gruntów, które 
nie nadają wynajętym budynkom i pomiesz­
czeniom charakteru rolniczego.

Nie korzystają również z uwolnienia od 
podatku domy osób, nietrudniących się za­
wodowo rolnictwem i mieszkających w tych 
domach tylko sezonowo, chociażby przy 
budynkach znajdowała się pewna przestrzeń 
gruntu, przeznaczona dla produkcji rolniczej 
lub ogrodniczej.

Postawa wymiaru.
§ 3-

Przy ustaleniu podstawy opodatkowania 
należy rozróżniać:

1. nieruchomości lub ich części, podlega­
jące przepisom ustawy o ochronie lokatorów 
z dnia 11 kwietnia 1924 r. (Dz. U. Rz. nr. 39 
poz. 406),

2. nieruchomości lub ich części, nie podle­
gające przepisom powyższej ustawy.

§ 4 .
Podstawę wymiaru podatku od nierucho­

mości, względnie od ich części oznaczonych 
w § 3. p. 1. stanowi ogólna suma komornego, 
ustalona w myśl art. 3. względnie w myśl 
art. 5 i 6 ustawy o ochronie lokatorów 
z wyłączeniem opłat dodatkowych (art. 7 i 8) 
wspomnianej ustawy względnie ustalone w ta­
ki sam sposób wartość czynszowa nieodda- 
wanych w najem nieruchomości lub części.

§ 5.
Podstawę wymiaru podatku od nierucho­

mości stanowi pełne komorne (czynsz) lub 
pełna wartość czynszowa nieruchomości albo 
ich części nieoddanych w najem.

Wysokość podatku.
§ 7.

Podatek wynosi 20% sumy, stanowiącej 
podstawę wymiaru, obliczonej w myśl § 4 
względnie §§ 5 lub 6 niniejszego rozporzą­
dzenia.

Rozdział II.
Wymiar podatku.

§ B.
W ymiar i pobór podatku od nieruchomości, 

znajdujących się na obszarze gmin miejskich 
dokonają zarządy tych gmin (magistrat, 
zwierzchność gminna), a od nieruchomości, 
znajdujących się poza obszarem gmin miejs­
kich, wydziały powiatowe przy współudziale 
zarządu gmin wiejskich.

O ile w ninejszym rozporządzeniu jest 
mowa o gminach wiejskich należy przez nie 
rozumieć także wyłączone obszary dworskie 
w b. dzielnicy pruskiej.

§ 9-
W terminie od 1 lipea do 15 sierpnia 1924 r. 

sporządzą magistraty, a dla wydziałów po­
wiatowych urzędy właściwych gmin, wy­
kazy nieruchomości podlegających podatko­
wi, zawierające dane niezbędne dla wymie­
rzenia podatku.

§ 10.
W szczególności w wykazach winny być 

wymienione wszystkie lokale i inne części 
nieruchomości z podaniem przeznaczenia 
lokalu (mieszkania, sklep, fabryka, hotel itp). 
tudzież ilości pokojów w każdym lokalu.

§ 11-

Co do każdego lokalu względnie innej 
składowej części nieruchomości, które pod­
legają ustawie o ochronie lokatorów i były 
wynajmowane za czynszem w czerwcu 1914 r. 
należy podać wysokość komornego lub war­
tość czynszową z czerwca 1914 r. (podsta­
wowe komorne).

§ 13.
Celem ustalenia wysokości komornego 

albo wartości czynszowej tych lokatorów 
lub tych części składowych nieruchomości, , 
które podlegają ustawie o ochronie lokatorów, 
lecz co do których nie możua ustalić komor­
nego względnie wartości czynszowej z czerwca 
1914 r. lub tych które nie podlegają prze­
pisom o ochronie lokatorów, zawezwą urzędy 
gminne (magistraty) właścicieli do zeznania 
kwot komornego względnie wartości czynszo­
wej i wyznaczą im odpowiedni po temu termin.

Po upływie terminu i niezależnie od tego, 
czy właściciel złożył zeznania lub go nie zło­
żył, określą zarządy gminne na podstawie 
ewentualnych zeznań właściciela i opinji 
dwóch rzeczoznawców wysokość podstawo­
wego komornego względnie wartości czyn­
szowej, jeśli chodzi o nieruchomości pod­
legające ustawie o ochronie lokatorów albo 
ustalą, obecne umowne komorne względnie 
obecną czynszową wartość, jeśli chodzi o nie­
ruchomości niepodlegające wspomnianej 
ustawie.

§ 14.
Na rzeczoznawców należy powoływać 

osoby, z grona płatników podatku należycie 
obznajmione ze stosunkami faktycznemi 
w gminie.

§ IB
Urzędy "gminne nie będące władzami 

wymiarowemi (§ 8 niniejszego rozporządzenia) 
winny wykazy sporządzone w myśl §§ 10—13 
niniejszego rozporządzenia przesłać wydzia­
łowi powiatowemu w terminie do 1_5 sier­
pnia 1924 r.



Terminy i miejsce płatności.
§ 18.

Podatek obliczony należy w płacić:
a) za okres od 1 czerwca do 30 w rześnia 

1924 r. najpóźniej do dnia BO w rześnia 
1924 r.

b) za okres od 1 paźdz. do 31 grudnia 
1924 najpóźniej do dnia 20 grudnia 1924.

Od kw ot podatku nieuiszczonych w p rze­
pisanych term inach płatności będą pobierane 
oprócz odsetek za zwłokę, przewidzianych 
w art 10 ustaw y z dnia 6 grudnia 1923 r. 
Dz. Urz. Rz. P. nr. 127 poz. 1044) kary za 
zwłokę w wysokości 1/ s %  podatku  za każdy 
dzień zwłoki. Zaległe kw oty podatku wraz 
z ewentualnemi odsetkam i i karam i za zwłokę 
ściągają przym usowo m agistraty bezpośred­
nio, a wydziały powiatowe także  za pośred­
nictwem urzędów gminnych.

Podatek wym ierzony w złotych należy 
uiścić w złotych do kasy  m agistratu wzglę­
dnie do K asy wydziału powiatowego.

Odwołanie.
§ 19- ,

Od wym iaru podatku oznaczonego w na­
kazach płatniczych przysługuje płatnikow i 
prawo odwołania się w terminie 14-dniowym 
od dnia następnego po doręczeniu nakazu 
płatniczego.

Odwołanie winno być wniesione do izby 
skarbowej za pośrednictwem  władzy władzy 
wymiarowej.

Odwołanie spóźnione pozostawia izba 
skarbow a bez rozpatrzenia.

W niesienie odw ołania nie wstrzym uje 
obowiązku uiszczenia podatku w przepisa­
nych term inach.

Ulgi-
§ 21.

Jeżeli wskutek pożaru, powodzi lub in­
nych nadzw yczajnych w ydarzeń nastąpi 
całkow ite lub częściowe zniszczenie nierucho­
mości, w tedy na prośbę p łatn ika  wniesioną 
w ciągu 30 dni po wypadku, um orzą podatek 
władze wymiarowe (§ 8.) całkowicie lub 
częściowo stosownie do stopnia zniszczenia 
po dokonaniu spraw dzenia szkód na miejscu.

§ 26.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 1924 r. i obowiązuje na 
całym  obszarze Rzeczypospolitej z w y ją t­
kiem W ojew ództw a Śląskiego.

Prezydent Rzplt: S. W o j c i e c h o w s k i  
Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu: 

W. G r a b s k i  
Minister Spraw W ewnętrznych: Z H i i b n e r .
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Panow ie sołtysi i przew odniczący obsza­
rów  dworskich podejm ą bezzwłocznie dotycz, 
formularze u Pp.' Komisarzy Obwodowych 
i przystąp ią do wypełnienia tychże i p rzed­
łożą w ustalonym  term inie w m yśl pow yż­
szego rozporządzenia przez Pp. Komisarzy 
Obwodowych.

Pp. Komisarzy Obwodowych upraszam  
o dopilnowanie, zżeby pp. sołtysi i prze­
wodniczący obszarów dworskich zaznajom ili 
się z powyższem  rozporządzeniem , ażeby 
im przesłane w ykazy starannie  i dokładnie 
wypełnili.

Bydgoszcz, dnia 1 lipca 1924 r.
Starosta

w z. P a r z y s z ,  star. sekr. po w.
L dz. 4127 C.

DO PP. WŁAŚCICIELI l a só w

Z powodu zaszłych kilkunastu wypadków , 
że właściciele lasów ponad 25 ba obszaru, 
powierzaj ą sporządzenie planów gospodarczo- 
leśnych osobom zupełnie niekwalifikowanym  
i nieodpowiedniem przypominam, we włas­
nym  dobrze zrozumianym interesie w łaści­
cieli i aby ich ochronić przed niepotrzebnemi 
stratam i, przepisy wykonawcze z dnia 21. (5.1877 
do ustawy z dnia 14. 8. 1876 o ochronie lasów, 
które orzekają:

Punkt 6. Przed sporządzaniem  planu go­
spodarczego, bądź to na polecenie z Urzędu, 
bądź też z własnej in icjatyw y właściciela 
winien właściciel lasu podać Urzędowi W o­
jewódzkiemu, oddział ochrony lasów, do 
wiadomości na jakich kartach  pom iarow ych 
opiera swój plan (punkt 4 a) ja k i sposób 
gospodarki, jakie rodzaje drzew m ają być 
wprowadzone i w jakiej koleji rębności za­
gospodarowane. O ile możności należy do 
tego wniosku dołączyć p ro jek t podziału 
przestrzennego lasu.

Oprócz tego winien właściciel wymienić 
tego technika leśnego któremu zamierza powie­
rzyć wypracowanie plann gospodarczego, gdyż 
Urzędowi W ojewódzkiemu przysługuje prawo 
zwrócenia uwagi właściciela na niestosowny 
wybór danego leśnika i przeznaczenie innego 
więcej odpowiedniego, względnie uzdolnio­
nego.

Po zbadaniu podanych wyżej dat zostanie 
oznaczony ostateczny term in do przedłożenia 
wykończonego planu gospodarczego Urzę­
dowi W ojewódzkiemu, celem zbadania i za­
twierdzenia.
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W razie gdyby właściciele lasów zanied­
bali sporządzenia i przedłożenia planów 
gospodarczych (prawidłowych lab skróco­
nych) mimo upomnień, wówczas Urząd Woje­
wódzki na podstawie § 10 powołanej ustawy, 
poleci wykonanie planu gospodarczego odpo­
wiedniemu technikowi na koszt właściciela, 
a urosłe koszta ściągnie w drodze egzekucji.

Wojewoda.
(—) B n i ń s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Bydgoszcz, dnia 25 czerwca 1924 r.

L. dz. 2752 A. Starosta.

SYGNALIZACJA WIELKIEJ WODY LETNIEJ.
Inspektorat W arszawskiej Dyrekcji Dróg 

Wodnych w Toruniu podaje do wiadomości 
że w roku bieżącym, podobnie jak  i w ubieg­
łych latach ludność Doliny Wisły powiado­
miona będzie o ewentualnym wezbraniu wody 
Św. Jańskiej przez sygnały w postaci ko­
szów wywieszonych na stacjach sygnaliza­
cyjnych w Silnie, Toruniu, Pędzewie, Brdy­
ujściu, Bienkówku, Świeciu, Korzeniowie 
i Narożniku-Montawskim.

W razie znaczniejszego podniesienia się 
stanu wody pod Zawichostem wywieszony 
będzie na powyższych stacjach 1 kosz, pod 
W arszawą 2 kosze, pod Toruniem 3 kosze. 
Kosze te będą zdjęte z chwilą gdy szczyt 
fali przejdzie przy odnośnej stacji sygnaliza­
cyjnej.

Bliższe dane, dotyczące fali wezbrania, 
ogłoszone będą przytem na tablicach, które 
się znajdują w bliskości stacji sygnalizacyjnej, 
względnie przy wodowskazach w Toruniu, 
Fordonie, Chełmnie, Grudziądzu i Tczewie.

Powyższe podaję niniejszem do wiado­
mości interesowanym gminom i miastom 
Solec i Fordon celem uprzedzenia mieszkań­
ców o nadejść mającej powodzi Św. Jańskiej.

Bydgoszcz, dnia 25 czerwca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 1458 Aw.«>

OGŁOSZENIE.
Dla gminy Nowydwór został wybrany 

i przezemnie zatwierdzony na radcę sierot 
p. Józef Łakomy z Nowegodworu w miejsce 
ustępującego dotychczasowego radcy sierot 
p. Józefa Urbana.

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 1924 r.
L. dz. 2529 A. Starosta.

Do pp. Sołtysów (poborców podatków)
i przełożonych obszarów dworskich.

W sprawie dodatku powiatowego do państwo­
wego podatku dochodowego na rok 1924.
Wielkopolska Izba Skarbowa w Poznaniu 

zarządziła okólnikiem z dnia 28 kwietnia 1924, 
1. dz. 33607 II. a. 3073/24, w celu odciążenia 
urzędów Skarbowych, że wymiar dodatku 
powiatowego do państwowego podatku do­
chodowego na rok 1924 winny przeprowadzić 
na rzecz powiatu w gminach zarządy gminne, 
w obszarach dworskich Przewodniczący ob­
szarów dworskich.

Temsamem znosi Wielkopolska Izba Skar­
bowa wszelkie inne rozporządzenia o tyle 
o ile według nich pobór dodatku powiato­
wego (komunalnego) do państwowego po­
datku dochodowego miał być dokonany, łącz­
nie z podatkiem państwowym, przez Urzędy 
Skarbowe.

Zwracając uwagę na § 14 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 15 lutego 1924, 
celem wykonania ustawy o państwowym 
podatku dochodowym (Dz. Ust. Rz. P. nr. 16 
poz. 165) i na § 6 rozporządzenia II. Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 1924, 
celem wykonania ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
Ust. Rz. P. nr. 31 poz. 317), według których 
wyżej rzeczony dodatek przypada poza obszarem 
miast w całości powiatowym związkom komunal­
nym zarządzam co następuje:

Pp. Sołtysi (Poborcy podatkowi) i Prze­
łożeni obszarów dworskich wezwią wszystkie 
w swych miejscowościach zamieszkałe osoby, 
obowiązane do opłacania państwowego po­
datku dochodowego, ażeby w nieprzekraczal­
nym terminie do dnia 20 lipea rb. zapłaciły 
w Kasie gminy obszaru dworskiego zaś ob­
szary dworskie wprost w Kasie komunalnej 
trzy ra ty  dodatku powiatowego, we wysokości 
% całorocznego dodatku powiatowego.

Wpłacone sumy wpłacić należy w czasie 
do dnia 1 sierpnia rb. w Powiatowej Kasie 
Komunalnej w Bydgoszczy, za przedłożeniem 
imiennego wykazu, z którego musi wynikać, 
w jakich kwotach ogólna suma na poszcze­
gólne osoby się rozkłada.

Od nieuiszczonych w terminie powyż­
szym (do dnia 20 lipca br.) należytości po­
bierze się miesięcznie 2 %  kary za zwłokę, 
a ponadto podwyższa się dodatek powiatowy 
za każdy dzień zwłoki o dalsze pół procentu 
(czyli 0,5%  od 4 %  dochodu =  0,02% do­
chodu względnie od 4,5 %  dochodu =  0,0225 %  
dochodu, względnie od 5 %  dochodu — 0,025 %
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dochodu za każdy dzień). Na to polecam  
płatnikom  szczególnie zwrócić uwagę.

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 1924 r. 
Starosta.

t)la  łatw iejszego zrozumienia podaję po­
niżej przykłady obliczenia dodatku powiatowego.

I. Całoroczny dodatek pow iatow y w y ­
nosi od zeznanego na rok podatkow y 1924 
dochodu podat.

ponad 1 878 zł. do 20 674 zł. 4%
, 20 674 ,  do 68 918 „ 4 ,50/e
„ 68 913 „ 5e/0

dochodu podatkowego.
Przy obliczaniu dodatku pow iatow ego nie 

uwzględnia sie 20%  dodatku, jaki w_ m yśl 
art. 25 ustaw y opłacają płatnicy nieżonaci 
lub niezam ężni nie m ający na utrzymaniu  
żadnych członków rodziny, a osiągający do­
chód ponad 3 446 złotych.

Natomiast u lgi w m yśl art. 26 ustawy, 
przysługujące utrzym ującym  więcej niż jedne­
go członka rodziny, a których dochód pod­
legający opodatkowaniu nie przekracza 6 891 
złotych, uwzględnia się tak samo, jak przy  
podatku państwowym . Ulgi te w ynoszą za 
każdego drugiego i dalszego utrzym ywanego  
członka rodziny dwa stopnie.

II. Przykład 1.
Pan N ............... nie utrzymujący prócz żony

żadnych dalszych członków  rodziny, zeznał 
swój dochód podatkow y na 2950,^  zł.
Dodatek pow iatowy w ynosi 

4% dochodu podatkow ego  
czy li 118,— zł,

U lgi żadne jemu nie przy­
sługują w ięc winien na cały  
rok 186,— zł.

a obecnie do 24 czerw ca rb.
% czyli (118:4 =  2 9 ,5 0 X 3 = )  88,50 zł.
zapłacić.

Przykład 2.
Pan J..................... , utrzym ujący prócz swej

żony sw ych teściów  i 2 dzieci, czy li 4 człon­
ków  rodziny zeznał swój dochód podatkowy  
na rok 1924 na 6 700,— zł.

Podatek państw ow y w i­
nien być obliczony w 11 stop­
niu skali podatkowej (na 
282,54 złotych) jednak za  
4 utrzym ywanych członków  
rodziny zniża się o 8 stopni 
na stopień 3 (62,84 złotych).

Dodatek pow iatow y ob­
licza  się od najw yższego do­
chodu podatkowego tego sto­
pnia, którym jest

W obec tego całoroczny  
dodatek pow iatow y wynosi 
4 % czyli 104,7.6zł.
a obecnie do 24 czerw ca 1924 .
należy zapłacić % tej kw oty  
czyli (104,76:4 =  2 6 ,1 9 X 3 = )  78,57 zł.

Przykład 3.
Pan Z  utrzym ujący prócz żony

6 członków rodziny, a który zeznał sw ój’ do­
chód podatkowy na rok 1924 na 5 350,—zł., 
nie ma obowiązku opłacania dodatku po­
w iatow ego, ponieważ jest wolnym  od państ­
wowego podatku dochodowego. Dochód  
przezeń zeznany podlega podatkowi w 9 stop­
niu skali podatkowej, a ulga wynosi (6 człon­
ków po 2 stopnie =  ) 12 stopni.

Płatnikom z dochodem podatkowym ponad 
6891 złotych ulgi te nie przysłngnją.

Pp. Komisarze obwodowi omówią po­
w yższy  wymiar dodatku pow iatow ego od 
podatku dochodowego na najbliższej kon­
ferencji pp. Sołtysów  i Przełożonych Obsza­
rów Dworskich i dopilnują ażeby pow yższe  
zarządzenie było należycie wykonane.

Starosta.

Pp. Sołtysi i Przełożeni obszarów dwor­
skich powiadom ią bezw łocznie tam tejszych  
szynkarzy, że wskutek zarządzenia Pana 
W ojew ody z dnia 17. 6. br. 1. dz. 5487/24. II. 
zostały dalsze w płaty 3% procentow ego p o­
datku wojewódzkiego od w yszynku etc. do 
K asy Komunalnej od 1 czerw ca br. w strzy­
mane za wyjątkiem  należności za ubiegłe 
m iesiące do maja włącznie, aż do dalszego  
odmienego zarządzenia. Również nie należy  
przedkładać zeznania za I. półr. 1924 r. aż 
do dalszego zarządzenia.

Bydgoszcz, dnia 20 czerw ca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 4009 C.

OGŁOSZENIE.
Ze zastrzeżeniem  odwołania każdego cza­

su zamianował Pan W ojewoda w Poznaniu  
pismem dnia 17. 6. 24 r. 1. dz. 4923/24 I C. 
w miejsce p. Paw łow skiego organisty w Mą­
kowarsku p. Jana Klingera sołtysa w Mąko­
warsku urzędnikiem stanu cyw ilnego na 
obwód Mąkowarska w powiecie Bydgoskim .

Nominację p. Paw łow skiego niniejszem  
odwołuje się.

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 1924 r.
L. dz. 4010 C. Staresta.2 619,— zł.
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Czerwonka u Świn majętności Zołwin 

wygasła.

Solec, dnia 27 czerwca 1924 r.
Kamlsarz Obwodowy.

OGŁOSZENIE.

Czerwonkę stwierdzono u świń majęt­
ności Żołwin.

Solec, dnia 23 czerwca 1924 r.
Komisarz Obwodowy.

Do Niemiec wyjeżdżają na stałe. 
1. Graj Franciszek, robotnik, wraz z rodziną 

Osowagóra 
2. Berndt Maksymiljan, ekspedjent, wraz 

z rodziną, Koronowo.
Bydgoszcz, dnia 1 lipca 1954 r.

Starosta.

D Z IA Ł / N IE U R Z Ę D O W Y .
Dnia 26 czerwca rb. z n a la z ł a  ai«5

jałowica
może 4 miesiące stara. Właściciel może ją po zwrocie 
kosztów odebrać z gminy Dobrcza poczta Kotomierz. 

Z a r z ą d  g m in n y .

OGŁOSZENIE.
Na mocy Zarządzenia Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Poznaniu z dnia 10. 6. 24 r. 1. dz. O. U. 2191/24

wprowadza t i a d c z e ń  i płacy ustawowej R^wnoczesme - r a s z a
ią wszystkich pracodawców o zgłoszenie zarobków poszczególnych pracowników w przeciągu 5 dni w złotych polskioh.

Dla zarabiających 
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nie tygodn.

włącznie do

zł. pr.|

1 on 6 00 25 00
1 40 8 40 35 00
1 80 10 80 45 00
2 40 14 40 60 00
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4 60 27 60 115 00
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8 00 48 00 200 00

P o n a d
8 I " 1 48

j 00 | 200 | 00

M
a
os
N

a
&
9

Składka tygodniowa

zł.

dla
praco­
biorcy

%

zł. gr.

dla
praco­
dawcy

%

zł. 1 gr.

Zasiłek
pieniężny

dzien­
nie

zł. 1 gr.

tygo­
dniowo

zł. | gr.

Zasiłek
pośmiertny

dla
członka

zł. gr.

dla
członka
rodziny

zł gr.

Płaca
usta­
wowa

wynosi
dzień.

zł. gr.
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10
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64
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05
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10
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05
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00
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70
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20
10
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80

00

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Bydgoszczy.

Orędownik Urzędowy
powiatu bydgosRiego

winien abonować każdy urząd, rolnik, ziemianin, kupiec i przemysłowiec!

Drukiem i Nakładem Drukarni dla Handlu i Przemysłu T. z o. p. w Bydgoszczy.


